








 

 

ÖNSÖZ 
 

Kentleşme, geçtiğimiz yüzyılda olduğu gibi bu yüzyılda da varlığını ve 

önemini koruyan bir olgu durumundadır. Kentleşmenin sürekliliği, kentsel 

toprakların artışını ve sürekli bir değer artışına konu olmasını da beraberinde 

getirmektedir. “Acaba, kentsel topraklarda oluşan ve önemli bir servet 

biriktirme aracı haline gelen bu değerler nasıl yaratılmaktadır?, Kentsel 

toprak rantı olarak adlandırılan bu değer artışları kimler arasında nasıl 

bölüşülmektedir?, Kent  ve kentleşme ile ilgili sorunlara çare bulma amacını 

güden kent planlaması, kentsel toprak rantının yaratılması sürecinde nasıl bir 

role sahiptir?” v.b. sorular, bir şehir plancısı olarak beni bu çalışmayı 

yapmaya yönlendirmiştir. Ancak, çalışmanın hazırlanabilmesi için bir yandan 

iktisat, şehircilik, siyaset ve yönetim bilimleri gibi çok sayıda disiplini 

araştırma gereği, bir yandan rant olgusunun karmaşık yapısı, diğer yandan 

da kentsel toprak rantı konusuyla ilgili araştırmaların ve çalışmaların yetersiz 

sayıda olması, tez hazırlama sürecinde karşılaşılan güçlükler olarak 

sıralanabilir. 

 

Bu çalışmanın hazırlanmasında değerli yardımları ile engin hoşgörüsü 

ve sabrından dolayı Tez Danışmanım Sayın Prof Dr. Kemal GÖRMEZ’e en 

derin şükranlarımı sunarım. Ayrıca, çalışmamın son şeklini almasını sağlayan 

değerli eleştirilerinden dolayı, Sayın Doç. Dr. Aziz KONUKMAN ve Sayın Yrd. 

Doç. Dr. Tuncay ÖNDER’e de teşekkür ederim. Yüksek lisans eğitimim 

boyunca tarafıma her türlü kolaylığı sağlayan, başta amirlerim olmak üzere 

tüm mesai arkadaşlarıma da teşekkürü bir borç bilirim. 

 

Son olarak, yirmi bir senedir devam eden öğrenim hayatımın her 

aşamasında beni sürekli destekleyen, attığım her adımda sonsuz inanç ve 

sevgileriyle varlıklarını hep yanımda hissettiğim aileme ne kadar teşekkür 

etsem de yetersiz kalacağını bilmeme rağmen teşekkür eder, bu çalışmayı 

sevgili annem Şerefnur YEŞİL ve sevgili babam Kadir YEŞİL’e ithaf ederim.  
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